Ramo de Educacion
ESTADO DE SITUACION FINANCIER{\,
al 30 de Junio dei 2015

(EN DOLARES)

Unidad Financiera: 014 Consejo Nacional de Ciencia y Tecnologia

Fondos
Disponibilidades
Bancos Comerciales M/D
Banco Comerciales M/D
Fondos Depdsitos en Tesoro Publico
Fondos en Depdsitos en Tesoro Publico
Embargos Judiciales (Fondos Ajenos en Custodia)
Inversiones Financieras
Inversiones Intangibles
Derechos de Propiedad Intangible
= Derechos de Propiedad Intelectual
Amortizaciones Acumuladas
Amortizaciones Acumuladas
Inversiones en Existencias
Existencias Institucionales
Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales
Productos Alimenticios para Personas
Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos
Productos de Papel y Cartdn
Materiales de Oficina
Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes
Productos Quimicos
Combustibles y Lubricantes
Materiales de Uso o Consumo
Materiales Informaticos
Materiales Eléctricos
Inversiones en Bienes de Uso
Bienes Depreciables
Equipo de Transporte, Traccién y Elevacion
Vehiculos de Transporte
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
Mobiliarios
Maquinarias y Equipos
Equipos Informaticos
Bienes Muebles Diversos
Depreciacion Acumulada
Equipo de Transporte, Traccidn y Elevacion
Magquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

TOTAL RECURSOS
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47,174.37
47,174.37
45,501.73
45,501.73
1,672.64
383.71
1,288.93
488.53
488.53
637.21
637.21
(148.68)
(148.68)
4,226.35
4,226.35
70.93
70.93
1,527.07
998,31
528.76
1,075.26
15.60
1,059.66
1,553.09
1,498.93
54.16
25,772.63
25,772.63
28,185.84
28,185.84
75,833.34
9,729.30
16,452.01
46,131.74
3,520.29
(78,246.55)
(18,019.25)
(60,227.30)

77,661.88
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Deuda Corriente 1,705.03
Depdsitos de Terceros 1,705.03
Depdsitos Ajenos ' 1,705.03
% INTERESES GENERADOS P/CUENTAS CORRIENTES (REMITIDOS A LA DGT) 32.39
i Depositos Ajenos en Custodia ( CONACYT ) 383.71
| Embargos Judiciales 1,288.93
Financiamiento de Terceros 45,469.34
Acreedores Financieros 45,469.34
Acreedores Monetarios por Pagar 45,469.,34
Acreedores Monetarios por Pagar 45,469.34
Patrimonio Estatal 30,803.80
Patrimonio 30,803.80
Patrimonio Gobierno Central 29,377.86
Patrimonio Gobiernc Central 29,377.86
Resultado Ejercicios Anteriores 1,425.94
RESULTADO DEL EJERCICIO 2013 1,223.38
RESULTADO DEL EJERCICIO 2014 202.56
RESULTADO DEL EJERCICIO (316.29) (316.29)
TOTAL OBLIGACIONES 77,661.88
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