Ramo de Educación ESTADO DE SITUACION FINANCIERA al 30 de Junio del 2015 (EN DOLARES)

Unidad Financiera: 014 Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

RECURSOS	Parcial	Total
Fondos	, arciai	47,174.37
Disponibilidades	47,174.37	17/17/11/27
Bancos Comerciales M/D	45,501.73	
Banco Comerciales M/D	45,501.73	
Fondos Depósitos en Tesoro Público	1,672.64	
Fondos en Depósitos en Tesoro Público	383.71	
Embargos Judiciales (Fondos Ajenos en Custodia)	1,288.93	,
Inversiones Financieras	-,	488.53
Inversiones Intangibles	488.53	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
Derechos de Propiedad Intangible	637.21	
Derechos de Propiedad Intelectual	637.21	
Amortizaciones Acumuladas	(148.68)	
Amortizaciones Acumuladas	(148.68)	
Inversiones en Existencias	,	4,226.35
Existencias Institucionales	4,226.35	
Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales	70.93	
Productos Alimenticios para Personas	70.93	
Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos	1,527.07	
Productos de Papel y Cartón	998.31	
Materiales de Oficina	528.76	
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes	1,075.26	
Productos Químicos	15.60	
Combustibles y Lubricantes	1,059.66	
Materiales de Uso o Consumo	1,553.09	
Materiales Informáticos	1,498.93	
Materiales Eléctricos	54.16	
Inversiones en Bienes de Uso		25,772.63
Bienes Depreciables	25,772.63	
Equipo de Transporte, Tracción y Elevación	28,185.84	
Vehículos de Transporte	28,185.84	
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso	75,833.34	
Mobiliarios	9,729.30	
Maquinarias y Equipos	16,452.01	
Equipos Informaticos	46,131.74	
Bienes Muebles Diversos	3,520.29	
Depreciación Acumulada	(78,246.55)	
Equipo de Transporte, Tracción y Elevación	(18,019.25)	
Maquinaría, Equipo y Mobiliario Diverso	(60,227.30)	
TOTAL RECURSOS		77,661.88

Ramo de Educación ESTADO DE SITUACION FINANCIERA al 30 de Junio del 2015 (EN DOLARES)

Unidad Financiera: 014 Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

OBLIGACIONES	Parcial	Total
Deuda Corriente		1,705.03
Depósitos de Terceros	1,705.03	
Depósitos Ajenos	1,705.03	
INTERESES GENERADOS P/CUENTAS CORRIENTES (REMITIDOS A LA DGT)	32.39	
Depósitos Ajenos en Custodia (CONACYT)	383.71	
Embargos Judiciales	1,288.93	
Financiamiento de Terceros		45,469.34
Acreedores Financieros	45,469.34	
Acreedores Monetarios por Pagar	45,469.34	
Acreedores Monetarios por Pagar	45,469.34	
Patrimonio Estatal		30,803.80
Patrimonio	30,803.80	×
Patrimonio Gobierno Central	29,377.86	
Patrimonio Gobierno Central	29,377.86	
Resultado Ejercicios Anteriores	1,425.94	
RESULTADO DEL EJERCICIO 2013	1,223.38	
RESULTADO DEL EJERCICIO 2014	202.56	
RESULTADO DEL EJERCICIO	(316.29)	(316.29)
TOTAL OBLIGACIONES		77,661.88

GERENCIA GERENCIA GOLONO CONACYT CONAC

CONTADOR